
hit

 olhos azuis | cabelo loiro

Leonor Direitinho
 nacionalidade portuguesa | altura 1.56cm  



Formação

Idiomas

Português | Espanhol | Inglês 

Curso Formador | Local

2019-22
2017-18
2014-17

Artes do Espectáculo - Interpretação
Curso de Teatro Musical Teens
Curso de Teatro Musical

Escola Profissional de Teatro de Cascais
Escola de Danças Sociais e Artes do Espectáculo
Francisco Pessoa Júnior e Sónia Aragão

Casimiro e Carolina
A Casa de Bernarda Alba
Guerra
As Criadas
Monólogos
Roberto Zucco
Monólogos de Shakespeare
A Nossa Cidade
A Farsa de Inês Pereira

Carlos Avilez | Teatro Experimental de Cascais
Ana Nave | Escola Profissional de Teatro de Cascais
Teresa Sobral | Criarte Carcavelos
Carlos Avilez | Escola Profissional de Teatro de Cascais
Beatriz Batarda | Centro Cultural de Cascais
Carlos Avilez | Escola Profissional de Teatro de Cascais
Beatriz Batarda | Escola Profissional de Teatro de Cascais
Carlos Avilez | Escola Profissional de Teatro de Cascais
Teresa Côrte-Real | Escola Profissional de Teatro de Cascais

Título Encenação | Local

2022
2022
2022
2022
2022
2021
2021
2020
2020

Teatro

Skills

Canto | Piano | Guitarra | Baixo | Natação | Vela | Bicicleta
Patinagem

Os Eleitos Tenista Portuguesa

Título Personagem  Produção | Canal

SP Televisão | OPTO-SIC2024

Televisão


